
平成 29年 7月 13日  

 保護者の皆様 

学校法人希望学園  

北嶺中・高等学校   

校長 谷地田 穣  

 

第 32回北嶺祭のお知らせ 
 

 早くも真夏を思わせる暑さが続いております。保護者の皆様におかれましては，ますますご清祥のこ

ととお喜び申し上げます。また，日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り，心よりお礼申し上

げます。 

 さて，今年も北嶺祭の時期が近づいてまいりました。毎年，保護者の皆様にもご参加いただき，大変

ありがたく思っております。今年もご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

 今年の北嶺祭は，キャッチフレーズとして「Re-evolution」を設定いたしました。高校生はこのキャ

ッチフレーズの下に，さまざまなメニューのバザーを企画しています。また，中学生展示は日本と世界

の祭りをテーマに工夫をこらした展示，セロファンを利用したステンドグラスと壁新聞に挑戦しており

ます。定期試験も終わり，生徒の取り組みもいよいよ最後の仕上げの段階に入りました。日程・プログ

ラムなどは，以下の通りとなっておりますので，是非，多数ご来校いただきますようお願いいたします。 

 なお，以下にご案内いたします送迎バスもございますので，ご利用いただきますようよろしくお願い

いたします。 

 

1. 実施日  平成 29年 7月 22日（土），23日（日） 

 

2. 場所  本校校舎 

 

3. 送迎バス 札幌市営地下鉄東豊線福住駅から運行（途中の停留所はありません。） 

 

 迎  22日 … 福住駅発 9:45（1台） 11:45（1台） 

23日 … 福住駅発 9:00（1台）  10:45（1台） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 送  22日 … 学校発 14:20（1台） 15:40（1台） 

23日 … 学校発 13:20（1台）  14:40（1台） 

 

  ※なお，送迎バスは 1 台ずつしか運行されないため，満員の際はご乗車出来ないこともあります。

予めご了承下さい。また，生徒用スクールバスへのご乗車はご遠慮下さい。 

 

 



9:30 9:30 9:30

10:00

10:30 10:30 10:30 10:30

11:00 11:00

12:00

14:00 14:00 14:00 14:00

14:30

15:00 15:00 15:00 15:00

☆PROGRAM☆
７月２２日(土) ７月２３日(日)

体育館ステージ バンド
生徒食品

バザー

父母食品

バザー

生徒

フリマ

父母物品

バザー 体育館ステージ Ｍ Ｆes
生徒食品

バザー

父母食品

バザー

生徒

フリマ
9:00 9:00

開祭式
(９：１５～９：４５)

１
階
４
年
生
教
室
　
＆
　
玄
関
前
ロ
ー

タ
リ
ー

１
階
ロ
ビ
ー

　
＆
　
二
十
周
年
記
念
ホ
ー

ル

クイズ
(９：４０～１０：５０)

10:00 10:00

2
階
音
楽
室

中学生カラオケ
（１０：０５～１１：００）

２
階
音
楽
室

１
階
４
年
生
教
室
　
＆
　
玄
関
前
ロ
ー

タ
リ
ー

11:00

学
習
室
棟
１
番
教
室

14:00

１
階
第
２
会
議
室

15:00 15:00

11:00

ミスコン
（１４：３０～１５：３０） 閉祭式

(１５：００～１５：３０)

16:00 16:00

父母物品

バザー

1
階
第
2
会
議
室

学
習
室
棟
１
番
教
室

高校生カラオケ(決勝)
（１１：２０～１２：４０）

スポーツマン
（１１：３０～１2：３０）

12:00 12:00

13:00

高校生カラオケ（予選）
（１２：５０～１４：１０）

13:00

お笑い・パフォーマンス
(１３：００～１４：４０)14:00

1
階
ロ
ビ
ー

　
＆
　
二
十
周
年
記
念
ホ
ー

ル

 4. 北嶺祭前後期間の活動予定 

 

 北嶺祭前後は，準備などのため，授業時間及び下校バス時刻について若干の変更がございますので，

ご承知おき下さい。 

 

18日（火）～19日（水） 6時間 5分短縮授業  下校バス … 15:15 17:40 19:00 

（19日の中学生は午後 LHR） 

20日（木）～21日（金） 終日リハーサル      下校バス … 15:45 17:40 19:00 

22日（土） 北嶺祭 1日目           下校バス … 17:00 

23日（日） 北嶺祭 2日目    下校バス … 16:00 

24日（月） 北嶺祭片付け，終業式       下校バス … 11:10  11:40 

（11:40は寮生用大谷地経由新千歳空港行） 

 

※20 日と 21 日は，高校生に限り 20:45 までの居残りを許可していますが，その生徒用の下校バス

はありません。居残る場合は必ず家庭に連絡・了解を得るよう指導しています。ご家庭でもご確

認下さいますようお願いいたします。 

 

 5. 駐車場利用上のお願い 

 

 生徒玄関前の駐車場はスクールバスの待機・乗車場所となるため，15:00 以降のご利用をご遠慮下

さいますようお願いいたします。 

毎年，駐車場混雑のため，グラウンドも駐車場として利用しています。雨天時は足元が大変ぬかる

みますので，予めご了承ください。また，冒頭でもお願いしましたが，混雑緩和のため，可能であれ

ば，お車の乗り合わせや送迎バスのご利用をお願いいたします。 

 

6. プログラム 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

開祭式・閉祭式は一般公開を行っていません。体育館への入場はご遠慮下さい。 


